populum externorum bonorum aestimationem atque cupiditatem valde 

adauxit, minoris inter haec apud multos habentur bona, quae peritura 

non sunt et ad supernaturalem ordinem pertinent. 

Quae cum ita sint, quomodo eveniet, ut plurimi iuvenes, iidemque 

recta voluntate permoti, sacra capessendi propositum imbibant, si in 

domestico convictu, vel in scholis, ubi adolescunt, nonnisi profanarum 

13 Epist. Apost. Officiorum omnium. A. A. S. XIV, 1922, p. 449. 
14 Epist. Paternae providaeque : Acta Leonis, 1899, p. 194; cfr. Pii XII Epist, ad Ep. 

Poloniae: Per hos postremos annos, A. A. S. XXXVII, 1945, p. 207. 

Acta Pauli Pp. VI 985 

artium praestantiam atque beneficia laudibus efferri audierint? Nimi

rum pauci christiani homines pro dolor secum intento animo haec repu

tant Servatoris nostri monitoria verba : Quid enim prodest homini, si 

lucretur mundum totum, et detrimentum animae suae faciat? 15 Nimi

rum arduum est, inter innumera huius saeculi oblectamenta atque ille

cebras, in proprios referre mores hanc Apostoli sententiam : Non con

templantes nos quae videntur, sed quae non videntur; quae enim 

videntur temporalia sunt, quae autem non videntur, aeterna sunt.16 

Ceterum, nonne Christus Dominus, cum pauperes Galileae piscatores 

accivit, ut divini muneris sui adiutores fieri vellent, eorum animos ad 

caelestium praemiorum contemplationem et spem erexit? Etenim cum 

Simonem et Andream fratres vidisset, piscatoriam artem exercentes, 

ita eos est allocutus : Venite post me, et faciam vos piscatores homi

num.17 Petro autem ceterorum apostolorum nomine ab eo quaerenti, 

quamnam mercedem acciperent, cum ipsius causa omnia reliquissent, 

Iesus Christus haec affirmate pollicitus est : Amen dico vobis, quod vos 

qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede 

maiestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duode

cim tribus Israel.1* 

Quamobrem, ut pueri atque adulescentes aequam sacerdotalis vitae 

aestimationem faciant ac foveant, eorumque animi ad eam amplectendam 

sancto ardore incendantur, necesse est, ut idoneae ad id condiciones, 

cum intra domesticos parietes tum in studiorum domiciliis, pariantur. 

Iamvero, quamquam pauci christifideles ad sacerdotium vel ad religio

sae vitae institutum divinitus vocantur, omnes tamen vivere ac sentire 

ea ratione tenentur, quae supernaturalis fidei normis apprime respon

deat; 19 ac propterea summa observantia ac reverentia eos prosequi, 

qui vitam totam sive in suam ipsorum sanctimoniam, sive in spirituale